



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2016 года

№ 378-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 6 цифры «23 530 140 205,19» заменить цифрами «23 722 440 912,53», цифры «3 767 929 817,51» заменить цифрами «3 960 230 524,85», цифры «3 077 096 289,38» заменить цифрами «3 119 956 289,38», цифры «4 640 153 608,04» заменить цифрами «4 597 293 608,03», цифры «12 249 090 452,82» заменить цифрами «12 441 391 160,16», цифры «1 839 415 568,81» заменить цифрами «2 031 716 276,15», цифры «1 136 482 838,90» заменить цифрами «1 179 342 838,90», цифры «2 728 866 023,42» заменить цифрами «2 686 006 023,42».

2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 приложения № 2 «Подпрограмма «Наследие» цифры «2 958 601 160,89» заменить цифрами «2 998 385 218,34», цифры «526 067 374,80» заменить цифрами «565 851 432,25», цифры «277 772 415,24» заменить цифрами «320 632 415,24», цифры «864 588 578,87» заменить цифрами «821 728 578,87», цифры «2 726 365 420,21» заменить цифрами «2 766 149 477,66», цифры «494 213 052,80» заменить цифрами «533 997 110,25», цифры «244 357 231,46» заменить цифрами «287 217 231,46», цифры «826 810 332,27» заменить цифрами «783 950 332,27».

3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Искусство» цифры «5 489 374 555,26» заменить цифрами «5 582 795 581,52», цифры «698 559 438,91» заменить цифрами «791 980 465,17», цифры «3 810 551 626,01» заменить цифрами «3 903 972 652,27», цифры «468 481 272 ,81» заменить цифрами «561 902 299,07».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Этносфера. Творчество. Досуг» цифры «1 350 976 735,30» заменить цифрами «1 367 400 758,29», цифры «182 894 466,20» заменить цифрами «199 318 489,19», цифры «1 013 136 830,77» заменить цифрами «1 029 560 853,76», цифры «136 476 324,55» заменить цифрами «152 900 347,54».

5. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» цифры «10 701 060 436,76» заменить цифрами «10 700 977 436,76», цифры «2 007 097 838,95» заменить цифрами «2 007 014 838,95», цифры «2 417 769 993,60» заменить цифрами «2 417 686 993,60», цифры «489 567 300,00» заменить цифрами «489 484 300,00».

6. В приложении № 7 «Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 цифры «2 008 683 795,98» заменить цифрами «2 051 438 396,62», цифры «262 127 673,02» заменить цифрами «304 882 273,66», цифры «1 912 910 668,73» заменить цифрами «1 955 665 269,37», цифры «249 494 593,02» заменить цифрами «292 249 193,66»;

2) в абзаце девяносто третьем раздела 6 слова «единовременных пособий молодым специалистам учреждений культуры, расположенных на территориях муниципальных районов Омской области,» исключить.

7. В таблице приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»:

1) в разделе «Цель подпрограммы «Наследие» государственной программы: Обеспечение сохранности и популяризация объектов культурного наследия, развитие архивного дела в Омской области, расширение доступа населения к информационным ресурсам отрасли культуры»:

- в строках 1, 1.1 цифры «885 633 528,18» заменить цифрами «884 239 534,58», цифры «166 032 958,76» заменить цифрами «164 638 965,16», цифры «8 589 029,46» заменить цифрами «51 449 029,46», цифры «531 403 663,52» заменить цифрами «488 543 663,52», цифры

«717 667 828,18» заменить цифрами «716 273 834,58», цифры «80 487 258,76» заменить цифрами «79 093 265,16»;

- в строке 1.1.2 цифры «34 154 273,91» заменить цифрами «31 775 443,90», цифры «14 348 619,68» заменить цифрами «11 969 789,67»;

- в строке 1.1.3 цифры «72 717 558,58» заменить цифрами «73 702 394,99», цифры «7 453 454,87» заменить цифрами «8 438 291,28»;

- в строке 1.1.5:

в подстроке «Всего, из них расходы за счет:» в графе 13 цифры «0,00» заменить цифрами «42 860 000,00», цифры «426 644 694,52» заменить цифрами «383 784 694,52»;

в подстроке «- источника № 1» в графе 13 цифры «0,00» заменить цифрами «42 860 000,00», цифры «426 644 694,52» заменить цифрами «383 784 694,52», в графе 23 символ «-» заменить цифрами «6,14», в графе 26 цифры «78,22» заменить цифрами «72,08»;

- в строках 2, 2.1 цифры «562 354 537,32» заменить цифрами «577 034 288,27», цифры «66 811 452,61» заменить цифрами «81 491 203,56», цифры «561 561 262,72» заменить цифрами «575 567 559,67», цифры «66 451 452,61» заменить цифрами «80 457 749,56», цифры «793 274,60» заменить цифрами «1 466 728,60», цифры «360 000,00» заменить цифрами «1 033 454,00»;

- в строке 2.1.1 цифры «560 393 237,32» заменить цифрами «575 072 988,27», цифры «66 811 452,61» заменить цифрами «81 491 203,56», цифры «559 599 962,72» заменить цифрами «573 606 259,67», цифры «66 451 452,61» заменить цифрами «80 457 749,56», цифры «793 274,60» заменить цифрами «1 466 728,60», цифры «360 000,00» заменить цифрами «1 033 454,00»;

- в строке 3 цифры «1 278 377 354,71» заменить цифрами «1 304 875 654,81», цифры «261 368 641,43» заменить цифрами «287 866 941,53», цифры «1 187 164 254,71» заменить цифрами «1 213 662 554,81», цифры «170 155 541,43» заменить цифрами «196 653 841,53»;

- в строке 3.1 цифры «1 278 377 354,71» заменить цифрами «1 304 875 654,81», цифры «261 368 641,43» заменить цифрами «287 866 941,53», цифры «1 187 164 254,71» заменить цифрами «1 213 662 554,81», цифры «170 155 541,43» заменить цифрами «196 653 841,53», цифры «16 391 370,00» заменить цифрами «14 789 269,77», цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «3 397 899,77»;

- в строке 3.1.1 цифры «750 493 364,00» заменить цифрами «769 932 312,39», цифры «92 810 441,73» заменить цифрами «112 249 390,12»;

- в строке 3.1.2 цифры «15 650 000,00» заменить цифрами «15 760 000,00», цифры «250 000,00» заменить цифрами «360 000,00», цифры «30» заменить цифрами «31», в графе 22 символ «-» заменить цифрой «1»;

- в строке 3.1.3 цифры «381 919 520,71» заменить цифрами «388 868 872,42», цифры «49 385 099,70» заменить цифрами «56 334 451,41»;

- в строке 3.1.4 цифры «16 391 370,00» заменить цифрами «14 789 269,77», цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «3 397 899,77»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Наследие» государственной программы» цифры «2 726 365 420,21» заменить цифрами «2 766 149 477,66», цифры «494 213 052,80» заменить цифрами «533 997 110,25», цифры «244 357 231,46» заменить цифрами «287 217 231,46», цифры «826 810 332,27» заменить цифрами «783 950 332,27»; цифры «2 466 393 345,61» заменить цифрами «2 505 503 949,06», цифры «317 094 252,80» заменить цифрами «356 204 856,25», цифры «259 972 074,60» заменить цифрами «287 217 231,46», цифры «177 118 800,00» заменить цифрами «177 792 254,00»;

2) в разделе «Цель подпрограммы «Искусство» государственной программы: Развитие театрального и музыкального искусства в Омской области, создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и молодежи»:

- в строках 1, 1.1 цифры «3 715 949 693,59» заменить цифрами «3 808 174 820,04», цифры «461 470 060,55» заменить цифрами «553 695 187,00», цифры «3 629 199 693,59» заменить цифрами «3 721 424 820,04», цифры «435 220 060,55» заменить цифрами «527 445 187,00»;

- в строке 1.1.1 цифры «3 486 181 397,66» заменить цифрами «3 582 500 448,14», цифры «423 120 060,55» заменить цифрами «519 439 111,03», цифры «4438,7» заменить цифрами «4568,7», цифры «550» заменить цифрами «680»;

- в строке 1.1.2 цифры «124 835 495,93» заменить цифрами «120 741 571,90», цифры «12 100 000,00» заменить цифрами «8 006 075,97»;

- в строках 3, 3.1 цифры «67 125 632,42» заменить цифрами «68 321 532,23», цифры «7 011 212,26» заменить цифрами «8 207 112,07»;

- в строке 3.1.3 цифры «54 950 197,59» заменить цифрами «56 146 097,40», цифры «6 637 811,60» заменить цифрами «7 833 711,41»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Искусство» государственной программы» цифры «3 810 551 626,01» заменить цифрами «3 903 972 652,27», цифры «468 481 272,81» заменить цифрами «561 902 299,07», цифры «3 723 801 626,01» заменить цифрами «3 817 222 652,27», цифры «442 231 272,81» заменить цифрами «535 652 299,07»;

3) в разделе «Цель подпрограммы «Этносфера. Творчество. Досуг» государственной программы: Создание условий для сохранения нематериального культурного наследия народов, проживающих на территории Омской области, развития самодеятельного художественного творчества и досуга населения»:

- в строках 1, 1.1 цифры «17 760 524,00» заменить цифрами «18 260 524,00», цифры «417 389,59» заменить цифрами «917 389,59»;

- в строке 1.1.1 цифры «15 820 524,00» заменить цифрами «16 320 524,00», цифры «417 389,59» заменить цифрами «917 389,59», цифры «110» заменить цифрами «111», в графе 22 символ «-» заменить цифрой «1»;

- в строках 2, 2.1 цифры «59 541 697,74» заменить цифрами «60 284 810,74», цифры «2 468 934,51» заменить цифрами «3 212 047,51»;

- в строке 2.1.1 цифры «26 470 980,67» заменить цифрами «26 761 358,67», цифры «1 090 099,26» заменить цифрами «1 380 477,26»;

- в строке 2.1.2 цифры «30 985 717,07» заменить цифрами «31 438 452,07», цифры «1 178 835,25» заменить цифрами «1 631 570,25»;

- в строках 3, 3.1 цифры «935 834 609,03» заменить цифрами «951 015 519,02», цифры «133 590 000,45» заменить цифрами «148 770 910,44», цифры «885 834 609,03» заменить цифрами «901 015 519,02»;

- в строке 3.1.1 цифры «72 117 547,61» заменить цифрами «74 913 562,65», цифры «11 734 461,29» заменить цифрами «14 530 476,33»;

- в строке 3.1.2 цифры «613 839 094,86» заменить цифрами «625 087 377,73», цифры «72 562 414,40» заменить цифрами «83 810 697,27»;

- в строке 3.1.3 цифры «144 334 031,56» заменить цифрами «148 148 728,64», цифры «21 625 039,76» заменить цифрами «25 439 736,84», цифры «887» заменить цифрами «915», цифры «102» заменить цифрами «130»;

- в строке 3.1.4 цифры «105 543 935,00» заменить цифрами «102 865 850,00», цифры «27 668 085,00» заменить цифрами «24 990 000,00», цифры «55 543 935,00» заменить цифрами «52 865 850,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Этносфера. Творчество. Досуг» государственной программы» цифры «1 013 136 830,77» заменить цифрами «1 029 560 853,76», цифры «136 476 324,55» заменить цифрами «152 900 347,54», цифры «963 136 830,77» заменить цифрами «979 560 853,76»;

4) в разделе «Цель подпрограммы «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» государственной программы: Оказание содействия органам местного самоуправления Омской области при осуществлении отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры»:

- в строках 1, 1.1:

в подстроке «Всего, из них расходы за счет:» цифры «1 483 881 746,47» заменить цифрами «1 483 798 746,47», цифры «4 096 000,00» заменить цифрами «4 013 000,00»;

в подстроке «- источника № 2» цифры «10 984 400,00» заменить цифрами «10 901 400,00», цифры «4 096 000,00» заменить цифрами «3 793 000,00»;

- в строке 1.1.5 цифры «1 284 400,00» заменить цифрами «1 201 400,00», цифры «676 000,00» заменить цифрами «593 000,00», цифры «3,2» заменить цифрами «3,0», цифры «3,0» заменить цифрами «2,5»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» государственной программы» цифры «2 417 769 993,60» заменить цифрами «2 417 686 993,60», цифры «489 567 300,00» заменить цифрами «489 484 300,00», цифры «389 238 227,13» заменить цифрами «389 155 227,13», цифры «381 297 300,00» заменить цифрами «381 214 300,00»;

5) в разделе «Цель подпрограммы «Развитие системы управления и кадрового потенциала» государственной программы: Осуществление исполнительных и распорядительных функций в сфере культуры и туризма на территории Омской области, кадровое обеспечение отрасли культуры»:

- в строках 1, 1.1 цифры «965 310 542,75» заменить цифрами «983 913 900,11», цифры «131 867 478,75» заменить цифрами «150 470 836,11», цифры «911 781 332,61» заменить цифрами «930 384 689,97», цифры «131 221 078,75» заменить цифрами «149 824 436,11»;

- в строке 1.1.1 цифры «322 622 522,72» заменить цифрами «325 360 111,88», цифры «45 443 962,21» заменить цифрами «48 181 551,37»;

- в строке 1.1.2 цифры «562 096 865,39» заменить цифрами «577 962 633,59», цифры «85 530 291,54» заменить цифрами «101 396 059,74»;

- в строках 2, 2.1 цифры «947 600 125,98» заменить цифрами «971 751 369,26», цифры «117 627 114,27» заменить цифрами «141 778 357,55»;

- в строке 2.1.1 цифры «892 151 727,29» заменить цифрами «917 213 649,49», цифры «108 355 979,55» заменить цифрами «133 417 901,75»;

- в строке 2.1.2 цифры «49 508 398,64» заменить цифрами «48 687 719,72», цифры «8 771 134,72» заменить цифрами «7 950 455,80»;

- в строке 2.1.4 цифры «3 650 000,00» заменить цифрами «3 560 000,00», цифры «500 000,00» заменить цифрами «410 000,00», цифры «159» заменить цифрами «156», в графе 22 цифры «31» заменить цифрами «28»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Развитие системы управления и кадрового потенциала» государственной программы» цифры «1 912 910 668,73» заменить цифрами «1 955 665 269,37», цифры «249 494 593,02» заменить цифрами «292 249 193,66», цифры «1 859 381 458,59» заменить цифрами «1 902 136 059,23», цифры «248 848 193,02» заменить цифрами «291 602 793,66»;

б) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры  
«12 249 090 452,82» заменить цифрами «12 441 391 160,16», цифры  
«1 839 415 568,81» заменить цифрами «2 031 716 276,15», цифры  
«1 136 482 838,90» заменить цифрами «1 179 342 838,90», цифры  
«2 728 866 023,42» заменить цифрами «2 686 006 023,42», цифры  
«11 409 600 940,95» заменить цифрами «11 601 311 194,29», цифры  
«1 254 103 068,81» заменить цифрами «1 445 813 322,15», цифры  
«839 489 511,87» заменить цифрами «840 079 965,87», цифры  
«585 312 500,00» заменить цифрами «585 902 954,00».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

 В.И. Назаров